ITPABUTEJIBCTBO BOJIOTOJICKOHN OBJIACTH
HNOCTAHOBJIEHUE

or 15.06.2016 N 526

r. Bonoraa

O BHECEHHH U3MeHeHHUH B MOCTAHOBJICHHE IIpaBuTebLCTBA 06/1acTH
ot 22 oxTa0ps 2012 roga Ne 1222

IIpaButenscrBo obmactu IOCTAHOBJISIET:

l. BHecTH B rocynapcTBenHy1o nporpammy «PazButie arpoIpOMBIILICHHO-
ro KOMIUIeKca M MMOTPeOUTENbCKOro phiHka Bosoroackoii o6mactu #a 2013-2020 ro-
ABD», YTBEPKIACHHYIO IIOCTaHOBJIEHMEM [IpaBurenscTBa obnactd or 22 OKTSIGpSI
2012 roma Ne 1222, cnenyromue U3MeHEeHUS:

1.1. B macnopre I'ocynapcTBeHHO# IporpaMMs:

B nosunun «O0beMbl GuHaHcOBOrO obecnedenus 'ocynapcTBeHHOM mporpam-
MBI 33 CYET CPENCTB 00IaCTHOTO BIOIKETa»:

uudper «22075700,2» 3amenuts nudpamu «22123057,8%»;

uudper «1885173,0» 3amenuts uudpamu «1932530,6»;

udper «18572274,5» 3amenuts uudpamu «18619632,1x:

uudpel «1262461,5» 3amenuts uudpamu «1309819,1».

1.2. B pasnene 3 «@unancoBoe obecreuenue [ocynapcTBeHHOMH [IPOrpPaMMED»:

B a03ane nepBoM nudps «22075700,2» 3aMeHUTE uudpamu «22123057,8»;

B ab3arte nsaToM nudpH «1885173,0» 3amenuts mudpamu «1932530,6x;

B alzaue opuHHamuaToM uudpel «18572274,5» 3aMeHHTD b pamu
«18619632,1»;

119499.docaei



2
B absame 1mectHamuatoM wuMbpel  «1262461,5»  3aMeHHTDH uuppamu

«1309819,1».

1.3. Ilpunoxenre 1 x I'ocynapcTBeHHOM IporpaMMe H3/I0KHUTh B HOBOI penak-
MK COMIACHO MPUIIOKEHHIO | K HACTOSIEMY TOCTAHOBIEHHIO.

1.4. B moanporpamMme «YCTONYMBOE Pa3sBUTUE CENIBCKHUX Tepputopuit Bomoros-
CKOH obnactu Ha 2014-2017 roxel w Ha mepwon mo 2020 romax» (npunoxenue
19):

1.4.1 B nacniopre noxnporpammsl 17:

nosunuio «O0beMbl (uHAHCOBOrO obecredyeHns HoAmporpaMMsl 17 3a cuer

CPE/CTB OOJIACTHOTO GIOJKETay M3JIOKUT B CIIEAYIOIIEH PelaKLuH;

«O0beMbI puHAHCOBOTO 0bec- | 06Imii 06beM BUHAHCHPOBAHHUS MEpONPUATHIA
Me4YeHus noanporpammsl 17 3a | moanporpamms! 17 U3 cpefcTB 06JIaCTHOTO GO/
CYeT CPeACTB 00aCTHOIO KeTa cocTaBHT Beero 2731200,6 tric. pybieit, B
OromKeTa TOM YHCJIE 110 T'OJIaM:

2014 ron - 182192,2 ThIc. pybnei;

2015 rox — 353353,0 TeIC. pyOnei;

2016 rox — 348404,0 Teic. pybieii;

2017 rog — 84462,4 Teic. pyGnel;

2018 rox — 479000,0 TeIC. pybnei;

2019 rog — 563900,0 TrIC. pybieii;

2020 rox — 719889,0 Thic. pyOieii»;

1.4.2 B pasgene 5 «O6beM (PHHAHCOBOrO OOeCHIeYEHHS noamnporpaMmsel 17 3a
CYET CPEACTB 00JIACTHOrO OIOIKETa):

nuopb! «2683843,0» samennTs mudpamu «2731200,6»;

TabJHIy 2 M3JIOXKUTh B HOBOH peNakL{y COTJIACHO MPHIOKEHHIO 2 K HACTOS-
IEMY [IOCTaHOBJIEHHIO.

2. HaCTosuuee ITOCTaHOBJICHUEC BCTYIAET B CHIIYy CO OHS €ro IpUHSTHI.

ITo nopyuenuo I'yGepuaropa o6aactu

3amecTuTe b I'yOepHaTopa o6a1acTu B.B. Tymiunos



IIpunoxenue 1
K IIOCTaHOBIIEHUIO

IIpaButenscTBa obmacTu
oT 15.06.2016 Ne 526

«ITpunoxenue 1
K ['ocynapcTBeHHOI nporpaMme
DunancoBoe obecnevenne peanusaunu [ocyrapcTBeHHO# MporpamMmel 3a c4eT CpeACTB 00JIACTHOrO GI0KeTa

OTBETCTBEHHBI

HerouHuk ¢puHaHCOBOrO 0becneueHus

Pacxonsl (ThiC. pYy6.)

UCTIOJIHUTES b,
COUCTIOJIHUTENH Bcero 3a 2013-
2013 rox 2014 roa 2015 ron 2016 ron 2017 roa 2018 rox 2019 roa 2020 rox 2020 roab!
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I1
" BCEro, B TOM 4ucjie 1010324,1 | 2685046,2 | 2750697,5 | 1932530,6 | 1033452,7 | 4273573,0 | 4223165,2 | 4214268,5 22123057,8
TOro no
rocyaapeTBeHHoil COBCTBEHHbIE MOXOALT 00,1ACTHOTO GIOKETA | 1610374 1 | 15895724 | 1325209,1 | 1309819,1 | 6747375 | 4273227.4 | 42228196 4213922,9 | 186196321
nporpamme cyOBeHUMH U cyOcHaIuH deaepaNbHOro
) 010/KeTa 0 1095473,8 | 1425488,4 | 622711,5 358715,2 345,6 '345,6 345,6 3503425,7
JlenapramenT cenbckoro | oo B TOM HHETC 9173104 | 2586132.3 | 25718319 | 1630208,5 | 915284 | 4057044,1 | 3976636,3 | 39665989 | 206210464
o3siic coOcTBeHHBIE 10X0Abl 061aCTHOTO OrOMXKETa
XO3AHCTBA U JIOXOR 9173104 | 1490658.5 | 1187532,8 | 1007497 | 5565688 | 4056698,5 | 3976290.7 | 39662533 | 17158810
NPOIOBOJILCTBE HHBIX 5
pecypcos oGacTH cybBeHUMU U cyGcunuu deaepaibHOro
OromKeTa 0 1095473,8 | 1384299,1 | 622711.5 358715,2 345,6 345,6 345,6 3462236,4
YupaeneHue BeTepj/lHap[/IPl BCEro, B TOM YMCJIe 92883 98913.9 97676,2 91948, 1 84206,3 2065289 206528.9 207669,6 1086354,9
€ rOCYIapCTBEHHOM
- coOCTBEHHBIE 10X0bI 001aCTHOrO BIOMKETA
BETEPHHAPHOI
WHCOEKUIMEH 92883 98913,9 97676,2 91948, 1 84206,3 206528,9 206528.9 207669,6 1086354,9
Henapramenr BCEr0, B TOM YHUCIIE 130.7 0 0 0 0 0 0 0 130.7
31paBOOXpaHCHHA COBCTBEHHbIE JOXO0/b 00IACTHOrO GIOKETa
obnactu 130,7 0 0 0 0 0 0 0 130,7
BCET0, B TOM YHCIIE
0 0 8§1189,4 210374 33962.4 10000 40000 40000 415525,8
JlenapramenT 10poxHoro OCTBEHHbIE TOX0bl 00JACTHOrO OHOIKETA
o cobcTe bl K
X03A1CTBA M TpaHCNOPTA 0 0 40000,1 210374 339624 10000 40000 40000 374336,5
obacTy cyOBeHUMHU U cyOcUnuH denepaisHoro
OlomkeTa 0 0 41189,3 0 0 0 0 0 41189,3

»



Ilpunoxenue 2
K ITOCTAHOBJICHUIO
IIpaBurtenscTBa 061acTH

oT 15.06.2016 Ne 526

«Tabmuua 2
PecypcHoe obecrieueHue U nepedeHb MEPONPUITUH noAnporpaMMel 17 3a cyet cpenctB 061acTHOrO GrOIKeTa

OtBeTCTREHHbIH Hcrounux Pacxompl, Thic. pyGneit
HUCIOJIHUTEND, ¢)HH3HCOBOFO
HCIOJIHUTEIIB, opraH O6eCHe'~IeHHﬂ
HUCNOJIHUTENEHOH
Cratyc HaumeHoBaHKe 0OCHOBHOTO roCy1apCTBEHHOM BCEro 3a
MEpOnpUATUA BriacTH obract, 2014 rox | 2015 rox | 2016 ron | 2017 rox | 2018 rom | 2019 rox | 2020 ron | 2014-2020
ABIAKIIHHUCS INTaBHBIM roIbI
pacropsaxuTeeM
CpeacTB 061acTHOrO
OroKeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
l'lozmporpamr;la «)%roiiqusge Pa3BUTHE CELCKHX | UTOrO BCETO, B TOM |
17 TePPHTOPHii Bosieroackoit yucie 182192,2 | 353353,0 | 348404 84462.,4 479000 563900 719889 2731200,6
o6nactu Ha 2014-2017 roabl ¥ Ha
nepuoa a0 2020 roga» coOCTBEHHbIE
HLOXOIILI 107500,2 | 175307,3 | 348404 | 84462,4 | 479000 | 563900 | 719889 | 24784629
obGJyacTHOroO
Oro/KeTa
CyOBEHUHH U
cybeunun 74692 | 178045,7 0 0 0 0 0 252737,7
¢enepanbHOro
OroKeTa
ACXullP BCETO, B TOM
qHCe 182192,2 | 272163,6 | 138030 50500 469000 523900 679889 2315674,8
cOOCTBEHHbIE
J0X0 bl
obnactHoro 107500,2 | 135307,2 | 138030 50500 469000 523900 679889 2104126.4
OromkeTa
cyOBeHLUH U
cyocumun 74692 | 1368564 0 0 0 0 0 2115484
tdenepanbHoro
OromKeTa
JenaprameHT BCEro, B TOM
JOPOXKHOTO qyucne 0 811894 210374 339624 10000 40000 40000 415525.8

X03aiCTBA U




TpaHcnopTa CcOOCTBEHHbIE
ACXullP S o 0 40000,1 | 210374 | 339624 | 10000 | 40000 | 40000 | 374336,5
6romxera
CyOBEHLUH H
fbyeizgﬂ”zmm 0 411893 0 0 0 0 0 41189,3
6romxkera
QcHOBHOE «YayuumeHue HKHNHIIHBIX BCETO, B TOM
MeponpHsTHe yenosuii rpaRan, qHCae 101695,2 | 107378,6 | 51000 23600 174500 210000 226270 894443.8
17.1 NPOKUBAIOLIHX B CeJIbCKOH COOCTBEHHBIE
: MECTHOCTH, B  TOM  4YHCJIe JOXOIbI
MOJIOABIX CceMeill M MOJOoABIX 06ACTHOLO 60000,2 | 50969,2 51000 23600 174500 210000 226270 796339,4
CIeLHATHCTOB» GiomKeTa
cyOBEHLMHU H
cybenanu
denepanbHoro 41695 56409,4 0 0 0 0 0 98104,4
Gromxketa
Cybeuanu Ha ylyulieHue
KUIHMWHBIX  YCIIOBUI  rpaxAaaH,
NPOKHBAKOILUX B cenbcxor | JICXulIP 60000,2 | 50969,2 51000 23600 174500 210000 226270 796339,4
MECTHOCTH, B TOM YHC/E MOJIOIBIX
ceMeil M MOJIOIBIX CIEUHANIUCTOB
Cy6ennmnu Ha peaiu3alMio
MepOnpHATUI tdenepanbHoii
UENEBOH NporpaMMmel «YcCTOHYHUBOE
| paseuTHe cenbckix TeppHTOpUI Ha JACXwuITP 41695 56409,4 0 0 0 0 0 98104,4
2014-2017 ronel U Ha nepuod IO
2020 ropa»
B TOM 4HCNIE
Ha  ynydllleHHe YKHTHILHBIX
YCNOBUH TpaxJaH, NMPOKUBAOLIKX
B cenbckoi  MectHoct, B TOM | JICXuITP 41695 564094 0 0 0 0 0 98104,4
yucre MOJSIOABIX CeMell U MOMOABIX
CNEeLUMATHCTOB
OCHOBHOE «KommaexcHoe o0ycTpoiicTBO BCET0, B TOM
MeponpUATHE o0beKTaMu couMaILHOH H uucne 72870 | 229417,4 | 289904 58362,4 287800 334000 471219 1743572,8
17.2 HHXKEHEPHOMH HHPPACTPYKTYP
HACeNeHHbIX MyHKTOB, COOCTBEHHRIE
PACMONO0KEHHBIX B  CeJILCKOM JOXOIbI
MEeCTHOCTH, CTPOMUTEILCTBO H 0BIACTHOTO 43000 116338,1 | 289904 58362,4 287800 334000 471219 1600623,5
PeKOHCTPYKIMS aBTOMOGHALHBIX | HTOTO 6
I0JKeTa
20pon»
cyOBEHLIUH U
cybcauu 29870 | 113079,3 0 0 0 0 0 142949,3
¢eaepaisHOro

OromxKeTa




BCEro, B TOM

aHere 72870 148228 79530 24400 277800 294000 431219 1328047
cobCcTBeHHbIE
JOX0Ibl
43000 76338 79530 24400 277800 294000 431219 1226287
JACXullP obnacTHoro
Gromkera
CyOBEHLMH U
ccbyei‘;i’;:zﬂom 29870 | 71890 0 0 0 0 0 101760
6romKera
Lo o BToM 0 811894 | 210374 | 339624 | 10000 | 40000 | 40000 | 4155258
cobcTBEHHbIE
f:::ﬂ‘::{f)’;’;“ o 0 40000,1 | 210374 | 339624 | 10000 | 40000 | 40000 | 3743365
X03iiCTBA U 6rokeTa
TpaHcmopra CYOBEHLMH H
cybeuauu
(enepanbHoro 0 41189,3 0 0 0 0 0 41189,3
610mKeTa
Passutie cety aBTOMOGMITIBHBIX BCEro, B TOM
J0pOr, BEAYLHX K OOGLUECTBEHHO ‘ qucie
3HAYUMOMY OBBEKTY CENbCKOro Henaprament
ggizne::orgonyf;gra% 8 TaloKe K Qgg:;‘c*;gg"” 0 811894 | 210374 | 33962,4 | 10000 | 40000 | 40000 415525,8
KTaM NpOM3BOJICTBA
nepepaboTku TpaHcnopTa
CENbCKOXO3AHCTBEHHOM MPOLYKLMU
B TOM YHCJIE: 0
Cybeunun  Ha  peanuszauuio
MEPONPHUATHH denepansHoii JlenapramenT
ueneBoit nporpaMmsl «Ycroiuupoe o o>r[)<Hor0
Pa3BHTUE CENbCKUX TEPPHTOpPHIl Ha flopo3 0 41189,3 0 0 0 0 0 411893
2014-2017 rodel u mHa mepuon o X03AHCTBA U
2020 roaa» (Gromkernpre | TPAHCIOPTA
HHBECTHLIMU)
PeKOHCTPYKLIHA  aBTOAOpOru
Cnyna - Adanacbeckas ¢ Moctom | Jlemaptament
;ng;m(g;“{) aﬁofeo‘gﬁ*g;gymo; ng;:‘c*;g;"” 0 40000,1 | 38980,1 | 339624 | 10000 | 40000 40000 202942.6
0061acTH. | MyCKOBOH KOMIMIEKC KM TpaHcHopTa
0-km4
PEKOHCTPYKLMA ~ 2BTONOpOrH | JlemapTameHT
Cnyna - AdanacbeBckas ¢ MOCTOM JOPOKHOIO
yepes pexy Koxkiensry B | XO35IMCTBA U
TapnorckoM paiione Bonoroackoii TpaHcnopTa 0 0 1036459 ) 0 0 0 0 103645,9

obnacTu. 2 mycKoBoi KOMILIEKC KM
4-xM9




PEKOHCTPYKUMS  aBTOJOPOTH
Crnyna-AdaHacbeBckas ¢ MOCTOM
uyepes pexy KokmeHsry B
TapHorckom paiione
Bonoroackoit  obnmactu. Moct
gepes peky Kokmensry (1
ITyCKOBOH KOMILIEKC)

JenaprameHT
JIOPO’KHOTO
XO35IHCTBA H
TpaHcrnopra

67748,0

67748,0

Cybeunun Ha
00ycTpoiCcTBO
COLHAJIEHOM " HHXEHEPHOH
HHPPACTPYKTYPbl HACEIECHHBIX
MYHKTOB,  paclONOXEHHBIX B
CEJILCKOH MECTHOCTH, BCErO

KOMILTEKCHOE
00BEKTAMHU

JACXulIP

43000

76338

79530

24400

277800

294000

431219

1226287

B TOM YHCJIC Ha:

pa3BuTHe rasuduUKanuK
BOAOCHAaOMEHHA B CEJIbCKO
MECTHOCTH

7]
i

JCXullP

38300

39003,1

28918

15000

65000

73000

83000

0

342221,1

pa3BuTHE ceTH
obeobpazoBaTenbHBIX
oprasuzauuit B
MECTHOCTH

CEJIbCKOH

JICXuITP

2000

34020

35796

9400

12000

16000

20000

129216

pa3BUTUE ceTH
denbaLIepcko-aKyLIEPCKUX
MyHKTOB M (Win) oducoB Bpauci
o0ulell MNpakTHKM B CeNbCKOM
MECTHOCTH

JICXulIIP

1700

14419

8110

6800

8500

10200

367519

Pa3BUTHE CETH IMIOCKOCTHBIX
CINIOPTHBHBIX COOPYXEHUH B
CENIbCKOM MECTHOCTH

JICXulTP

1000

1873

6706

4000

5000

6000

24579

peanuzauus
KOMILIIEKCHOTO obyctpoiicTsa
IUIOLLAA0K noa  KOMNAKTHYIO
KHUNUIIHYKO 3aCTPONKY B CEJIBCKOM
MECTHOCTH

[IPOEKTOB

JICXulIP

180000

180000

300000

660000

pa3BUTHE CEeTH YHpexaeHUE
KyJbTYPHO-1OCYrOBOr0  THUMa B
CENBCKON MECTHOCTH

JCXulTP

10000

11500

12019

33519

Cybeuauu Ha peanusaumio
MEpONPHUATHH tdenepansHoii
uesieBoit nporpammbl «Ycroiunsoe
Pa3BUTHE CEJILCKUX TEPPUTOPUI Ha
2014-2017 ropsl ¥ Ha mEPUOd IO
2020 rona», Bcero

JICXuITP

29870

71890

101760

B TOM YHCRE Ha:

pa3BuTHE  rasugHKaLuu
BOJOCHAOMEHHS B CENIbCKO
MECTHOCTH

u
174

JACXullP

26600

60620

87220




pasBuUTHE cetu
0011eodpazosarefbHbIX
opraHu3auuu B
MECTHOCTH

CENILCKOU

JCXullP

1390

5950

7340

pazBuTHe ceru
denpaUepcKo-aKy epeKux
IyHKTOB W (WMNH) OQUCOB Bpayeii
obuieli MNpakTHKH B CEJIbCKOH
MECTHOCTH

JACXulIP

1180

950

2130

pa3BUTHE CETH IUIOCKOCTHBIX
CIIOPTHUBHBIX COOpYXKeHHi B
CeJIbCKOH MECTHOCTH

JACXwulITP

700

4370

5070

OcHOBHOe

MeponpusiTHe

17.3

«['panToBasn noJJepKa
MECTHbIX MHHUHATHB [PAXAAH,
NPONKHBAIMX B CeIbCKOi
MECTHOCTH»

ACXuIIP

BCEro, B TOM
YUCIC

7627

16557

7500

2500

16000

19000

21500

90684

CcOOCTBEHHEIC
JOXOABI
obnacrHoro
OrojoKeTa

4500

8000

7500

2500

16000

19000

21500

79000

cyOBeHLIMH 1
cybeumumn
benepansHoro
6ro1Kkera

3127

8557

11684

Cybeunnu Ha IPAHTOBYIO
HNOMAEPKKY MECTHBIX WHHLMATHB
rpakaaH, NPOKHUBAIOLUUX B
CeNbCKOH MECTHOCTH

OCXullP

4500

8000

7500

2500

16000

19000

21500

79000

Cybeunun Ha peaNn3aLHmIo
MEpOIIPUATHIA denepanvHol
LUENIEBOI NporpaMMel «Ycroituusoe
Pa3BUTHE CENbCKUX TEPPUTOPHI Ha
2014-2017 roabl W Ha mepuon A0
2020 roma»

ACXullP

3127

8557

11684

B TOM 4MCIIe
Ha rPaHTORYIO MOAJEPKKY
MECTHbIX WMHHUMATHB  TPaXJaH,
MPOXKKUBAIOLLMX B CENbCKOH
MECTHOCTH

JACXullP

3127

8557

11684

OcHoBHoOe

mMeponpHusaTHe

17.4

«Banopuzauus
MaJIOUCMONb3YEMbIX KYJbTYPHO-
HCTOPHYECKHUX, MPHPOAHBLIX H
CeIbCKOXO3AUCTBEHHBIX
MOTEHUMANOB Cena»

JACXulIlP

BCCro, B TOM
YHUCNC

700

900

900

2500

coOCTBEHHBIE
JOXOIBI
obnacTHoro
OroKeTa

700

900

900

2500

Opranuzauus " npoBeneHHe
00y4aImx CeMHHapoB,
KOHKYPCOB IO CEJIbCKOH TeMaTHKe,
u3gaHue METOAUYECKOH
JINTEPATYPbI o BOMpOCaM
YCTOHUMBOrO pa3BUTHS CEAbCKUX
TEPPUTOPHIA

JACXullP

700

900

900

2500

»




